

Viktors Farmor

WORLDWIDE EXPEDITIONS



Den store rundrejse i Algeriet

Kom med ud i Saharas gyldne ørkenlandskaber

Den store rundrejse i Algeriet

Opdag verdens største ørken på tæt hold med bølgende sanddyner og skjulte oaser med frodige palmelunde. Landets dybe historie og gamle kultur oplever vi i bl.a. Algier, Constantine og Djemila med romerske ruiner.



5 gode grunde til at rejse til Algeriet med Viktors Farmor:

- Besøg sagnomspundne Ksar Draa - en historisk fæstning midt i ørkenen, som fortsat forundrer arkæologer
- Nyd en uforglemmelig rejse gennem Saharas majestætiske sandklitter i Ghardaia og Timimmoun
- Se forhistoriske klippemalerier, og udforsk gamle fæstningsbyer i den charmerende ørkenby Taghit
- Kom med på ørkenekspedition i firehjulstrækker på den 70 km lange Shebka Circuit gennem spektakulære landskaber og sanddyner
- Oplev landets lange, rige historie fra romerruiner i nord til berber- og nomadeliv i syd

Dagsprogram

Dag 1 Afrejse - til Algier

Vi flyver fra Kastrup til Algier, hvor vi afhentes i lufthavnen og kører mod vores hotel. Afhængig af ankomsttidspunktet er der aftensmad efter ankomst. Vi bor de første to nætter på et centralt beliggende hotel.

Måltider: Aftensmad

Overnatning: Algier

Dag 2 På jagt i Tipazas rige historie og kultur

Dagens udflugt går til området Tipaza lidt vest for Algier. Her begynder vi med at besøge den imponerende mauretanske gravplads, Tomb of Mauritania.

Herefter fortsætter vi til det arkæologiske museum og mosaikparken, hvor vi kan beundre de fascinerende mosaikker.

Efter en frokostpause fortsætter vi til ruinerne af den gamle by Tipaza, som blev grundlagt af fønikerne i det 6. århundrede f.Kr. og senere blev en blomstrende romersk havneby under kejser Septimus Severus (ca. år 200).

Byen, der har været under indflydelse af Karthago, ligger naturskønt ved foden af Chenoua-bjerget. Vi besøger også museet i Tipaza for at få en bedre forståelse af byens historie. Herefter vender vi tilbage til Algier.

Måltider: Morgenmad og aftensmad

Overnatning: Algier

Dag 3 Fra romerske ruiner til moderne Setif

Vi forlader Algier og fortsætter vores rejse til det imponerende arkæologiske sted, Djemila.

Djemila, også kendt som Cuicul, er en romersk by omkring 50 kilometer nordøst for Setif. Byen blev

grundlagt omkring år 100 som en militær udpost, men udviklede sig hurtigt til en blomstrende by med en smuk arkitektur. Navnet "Djemila" kommer fra det arabiske ord for "skønhed", hvilket er en passende beskrivelse af de velbevarede ruiner, der pryder landskabet.

Ved ankomsten til Djemila har vi et spektakulært syn af ruiner, der strækker sig over landskabet. Her er rester af romerske templer, teatre og offentlige pladser, der står som vidnesbyrd om byens storhedstid. Djemila er optaget på UNESCO's verdensarvsliste.

De velbevarede mosaikker og stensulpturer er med til at give os et indblik i livet i det antikke Rom.

Efter besøget i Djemila kører vi til Setif, en moderne by i det østlige Algeriet.

Vi besøger det lokale museum, hvor vi får et indblik i Setifs fortid som et kulturelt handelscentrum i antikken.

Efter museumsbesøget er vi på byrundtur, hvor vi besøger de vigtigste seværdigheder og får et glimt af byens moderne liv. Vi afslutter dagen med aftensmad på vores hotel.

Måltider: Morgenmad og aftensmad

Overnatning: Setif

Dag 4 Mod Constantines majestætiske broer med stop i Timgad

Vi forlader Setif og kører til Timgad, endnu et imponerende romersk arkæologisk sted. Den velbevarede by, grundlagt af kejser Trajan i det første århundrede e.Kr., står som et imponerende vidnesbyrd om det gamle romerske rige.

Efter at have suget indtrykkene til os i Timgad, sætter vi kursen mod byen Constantine, hvor vi indlogeres på et centralt hotel. Herfra kan vi nyde den betagende udsigt ud over en af byens smukke broer.

Måltider: Morgenmad og aftensmad

Overnatning: Constantine

Dag 5 Byrundtur i Constantine og mod ørkenfreden i Ghardaia

Efter morgenmad på vores hotel i Constantine checker vi ud og begynder vores dag med en spændende rundtur i området. Her besøger vi blandt andet Amir Abd-el-Kader Moské, der stammer fra det 19. århundrede og er opkaldt efter den anerkendte algeriske nationalist og religiøse leder, Emir Abd-el-Kader. Moskéen er kendt for sin smukke arkitektur.

Vi kommer ligeledes forbi Cirta-museet og krydser de majestætiske broer Sidi M'Cid og Sidi Rached.

Vi spiser aftensmad i Constantine, inden vi flyver en kort tur sydpå til Ghardaia, hvor vi indkvarteres på et hotel i den naturskønne M'Zab-dal.

Det markerer starten på et nyt kapitel i vores eventyr, hvor vi oplever den gyldne ørken og den lokale berberkultur.

Måltider: Morgenmad og aftensmad

Overnatning: Ghardaia

Dag 6 På opdagelse i Pentapolis i M'zab-dalen

Vi tager på morgenvandring i den livlige souk (bazar), hvor vi oplever den lokale handelskultur. Her har vi mulighed for at købe traditionelle varer som tekstiler, keramik og håndværk.

Dernæst starter vores opdagelse ind i Pentapolis. Pentapolis refererer til de fem befæstede landsbyer i M'zab-dalen, herunder Ghardaia.

Landsbyerne i Algeriets ørkenområder, er kendt for deres unikke arkitektur, der er tilpasset det tørre klima. Bygningerne er opført i ler og er designet til at være kølige og beskyttede boliger mod det varme ørkenklima.

Rundturen giver os mulighed for at udforske de smalle gader, de traditionelle boliger og de historiske moskéer, der afspejler M'zab-regionens arkitektoniske rigdom.

Undervejs på vores tur nyder vi en typisk berberfrokost.

Måltider: Morgenmad og frokost

Overnatning: Ghardaia

Dag 7 Dybere ind i Sahara: Palmelunde og Ksar

Vi forlader Ghardaia og begynder vores dag med en smuk gåtur i den store palmelund. Denne grønne store plet er ikke bare imponerende på grund af sit udseende, men også på grund af dens funktion som en vigtig del af lokalbefolkningens liv.

Under gåturen ser vi desuden kunstvandingssystemet, som er en nødvendig livsnerve i ørkenen.

Efter nogen tid i palmernes skygge tager vi videre sydpå mod El Golea, hvor vi besøger den gamle Ksar (en handelsfæstning) El Menia. Ksaren, bygget i det 8.-9. århundrede af Zeneterne, er et flot eksempel på traditionel berberarkitektur. Zeneterne ville danne en stærk politisk magt, som trodsede Rom og som havde planer om at udvide deres magt til Europa. Det blev dog ikke til noget.

Beliggende på en bakke, omgivet af sammenbyggede lerstenshuse, udgør Ksar El Menia et komplekst netværk af smalle gader og skyggefulde gårde.

Dens strategiske placering og arkitektoniske udformning afspejler behovet for forsvar og beskyttelse mod de klimatiske forhold,

Besøget på Ksar El Menia giver os en forståelse af M'zab-dalens rolle som et kulturelt centrum i ørkenen.

Måltider: Morgenmad, frokost og aftensmad

Overnatning: El Golea

Dag 8 El Golea-søens fugleparadis og Timimoun, "den røde by"

I dag rejser vi dybere ind i Sahara mod byen Timimoun. Turen er en naturskøn rejse på ca 350 km, hvor vi kan læne os tilbage og nyde de nærmest magiske omgivelser.

Undervejs passerer vi en stor variation af fascinerende geologiske formationer, hvor erosionen har skabt unikke klippeformationer. De naturlige skulpturer viser, hvordan vinden og sandet har formet landskabet gennem tusinder af år.

Vi gør holdt ved den flotte El Golea-sø, som er en kunstig skabt oase og stoppested for mange migrerende fuglearter, herunder vadefugle og rovfugle samt nogle truede arter.

Efter vi har nydt synet af de mange forskellige fuglearter, fortsætter vi mod Timimoun, ofte kaldet "den røde by" på grund af de karakteristiske røde lerstensbygninger. Her indkvarteres vi på hotel for de næste tre nætter.

Måltider: Morgenmad, frokost og aftensmad

Overnatning: Timimoun

Dag 9 Shebka Circuit: En ekspedition rundt i ørken

Vi tager på en ørkenekspedition i firhjulstrækkere. Hver bil er bemannet med en erfaren chauffør og tre gæster, hvilket sikrer, at alle har en vinduesplads og dermed den bedste udsigt til det storslåede landskab.

Turen, vi skal på, kaldes for Shebka Circuit. Det er en 70 km rute, der byder på nogle meget smukke udsigter i Sahara.

Undervejs ser vi de bølgende sandklitter, der strækker sig så langt øjet rækker. Klitterne danner et smukt og dramatisk landskab, som er ikonisk for Sahara-ørkenen.

Vi gør også holdt ved nogle af de små, skjulte oaser og ksars, hvor frodige palmer og grøn vegetation står i skarp kontrast til den omkringliggende ørken.

Oaserne har været livgivende hvilesteder for karavaner i århundreder.

Der er mulighed for, at vi får et hurtigt indblik i den lokale nomadekultur, når vi passerer beduiner, der lever i telte og bevæger sig rundt med deres kameler.

Undervejs gør vi nogle stop for at nyde de panoramiske udsigter over ørkenen.

Efter turen Shebka Circuit vender vi tilbage til vores hotel i Timimoun.

Måltider: Morgenmad, frokost og aftensmad

Overnatning: Timimoun

Dag 10 Saharas Mysterium: Ksar Draa

Dagen står igen i Saharas tegn. Vi begynder med en halvdagstur til det mystiske og fascinerende Ksar Draa, som er en slotlignende struktur, eller ruin af en, stående midt i sandklitterne i Sahara.

Den gamle struktur har vakt forundring i årtier med sin manglende historiske dokumentation. Ingen ved, hvem der byggede det, hvorfor eller hvornår. Ksar Draa er et sted med mange mysterier. For at finde information om stedet skal man grave dybt.

For et land så gammelt og rigt har Algeriet bestemt sine gåder. De få kilder, der dækker emnet, nævner få detaljer: Ksar Draa ligger nær byen Timimoun i Adrar-provinsen. Det har en cirkulær dobbeltmur på to meter i højden med tre niveauer, flere rum, ingen vinduer, ingen trapper og en gårdsplads nedenfor. Det rejser sig over sandklitterne, hvilket skaber et imponerende syn.

De førende gæt om Ksar Draas funktion varierer. Var det et slags opholdssted for karavaner, der rejser gennem ørkenen? Et befæstet slot? Et fængsel? Et forråds-kammer? Eller måske en handelsstation? Nogle kilder antyder, at det kunne være af jødisk oprindelse på grund af tilstedeværelsen af et ensomt jødisk symbol på en af væggene. Det er stort set alt, hvad man ved.

På vej tilbage til Timimoun besøger vi den

traditionelle algeriske by, Beni Aissi.

Måltider: Morgenmad, frokost og aftensmad

Overnatning: Timimoun

Dag 11 Mod Beni Abbes i Sahara – ”De Velsignede Abbeders by”

Efter vi har checket ud, begiver vi os mod Beni Abbes, også kendt som "De Velsignede Abbeders by", hvor Fader Charles de Foucauld første gang satte sine fødder i Sahara.

Han var en fransk katolsk præst og missionær, der levede fra 1858 til 1916. Han er bedst kendt for sit arbejde som eremit i Sahara og for sine bestræbelser på at forstå og respektere de lokale berberfolk og deres kultur.

På tur rundt i Beni Abbes starter vi med at besøge Eremitagen, som er bygget af Fader Foucauld i 1901, og vi ser museet, der hylder hans liv og hans mission i Sahara-regionen. Vi ser samling af genstande, fotografier og dokumenter, der illustrerer Fader Foucaulds religiøse virke og hans bidrag til lokalsamfundene.

Efter frokost fortsætter vi med et besøg i den gamle Ksar og den smukke palmelund i området.

Senere på dagen tager vi til Taghit. Området ligger som et frodigt og grønt bælte af palmer løbende mellem Jebel Baroun på den ene side og enorme sandklitter som betegnes 'the dunes of the Great Western Erg' på den anden side.

Måltider: Morgenmad, frokost og aftensmad

Overnatning: Taghit

Dag 12 Sidste dag i ørkenen: Helleristninger, sandklitter og mod Algier

Vi begiver os ud på rejsens sidste ørkeneventyr. Det er her i Taghit, at man i sandhed får indtrykket af Saharas størrelse.

Fra Taghit kan man se, hvordan sandet strækker sig ud i uendeligheden.

Vi fortsætter til klippevæggene, hvor vi finder Neolitiske hulemalerier eller helleristninger, som vi kender dem her i Danmark.

Her ses helleristningerne af bl.a. antiloper og vilde køer. De er skabt af mennesker for tusinder af år siden og fortæller om et tidligere liv i harmoni med naturen og dyrelivet der var i området dengang. Herfra fortsætter vi mod lufthavnen i Bechar for at flyve tilbage til Algier.

Måltider: Morgenmad, frokost og aftensmad

Overnatning: Algier

Dag 13 Den UNESCO-beskyttede Kasbah og Bardo Nationalmuseum

Vi besøger den ikoniske og UNESCO- beskyttede Kasbah (gamle bymidte) i Algier. Med sine smalle, snoede gader og skatte af maurisk kunst er Kasbahen en oplevelse, der vækker sanserne og fortæller om Algiers gamle kultur.

Efter at have oplevet Kasbahens labyrintiske gader og beundret de mange historiske bygninger og monumenter, har vi tid til at finde et godt sted til frokost.

Vores eftermiddag fortsætter med et besøg på Bardo Nationalmuseum. Museet er kendt for sine omfattende samlinger, der spænder over tusinder af år og giver et fascinerende indblik i Algeriets udvikling og mangfoldige kulturer. Fra gamle stenalderredskaber til traditionelle dragter og kunstgenstande fra Sahara tager museet os med på en rejse gennem tid og rum, som gør os klogere på et land, der bliver ved med at overraske.

Om aftenen samles vi til afskedsmiddag.

Måltider: Morgenmad og aftensmad

Overnatning: Algier

Dag 14 Hjemrejse mod København

Efter morgenmad kører vi til lufthavnen, og hjemrejsen begynder.

Måltider: Morgenmad

Information om rejsen

Prisen inkluderer

- Alle fly: København/Algier, Constantine/Ghardaïa, Bechar/Algier, Algier/København
- Hotelophold på 3* og 4* hoteller i delt dobbeltværelse
- Halvpension alle dage på nær dag 7-12, hvor der er helpension
- Kørsel i bus med aircondition
- Kørsel i 4-hjulstrækkere iflg. program
- Entréudgifter
- Dansk rejseleder
- Engelsktalende lokalguide
- Drikkepenge til chauffør og lokalguide (ca. 400 DKK)

[Ingen hokus pokus: Se vores prispolitik her](#)

Prisen inkluderer ikke

- Eneværelsestillæg (Fra 4,700 kr.)
- Afbestillings- og rejseforsikring
- Visum til Algeriet (ca. 1000 DKK)

[Husk at læse de generelle handelsbetingelser her](#)

Datoer og priser

Dato	Pris	Rejseleder
11. October - 24. October 2025	23,990.000 kr.	Joachim Seeländer-Jacobsen
21. March - 03. April 2026	<i>Afventer pris</i>	(Afventer rejseleder)
03. October - 16. October 2026	<i>Afventer pris</i>	(Afventer rejseleder)

Dette dokument er genereret den 4/3/2025

Viktors Farmor tager forbehold for ændringer i pris, dato eller program.

Se altid www.viktorsfarmor.dk for opdaterede informationer.

Her kan du også læse vores handelsbetingelser, prispolitik og se praktiske oplysninger om din rejse.

Viktors Farmor
WORLDWIDE EXPEDITIONS